
II /385 ČE BÍN OB CHV AT

Číslo smlouvy objednatele: S/SÚSJMK/2021/519
Číslo dodatku č. 1 objednatele: S/SÚSJMK/2022/17
Číslo dodatku č. 2 objednatele: S/SÚSJMK/2022/1243
Číslo dohody objednatele: S/SÚSJMK/2023/861
Číslo dodatku č. 3 objednatele: S/SÚSJMK/2023/1041
Číslo dodatku č. 4 objednatele: S/SÚSJMK/2023/1408
Číslo dodatku č. 5 objednatele: S/SÚSJMK/2023/1420

Číslo smlouvy zhotovitele: MIOS21802110

Strana 1 (celkem 2)

DODATEK Č . 5 KE SMLOUVĚ O DÍLO

II/385 ČEBÍN OBCHVAT
__________________________________________________________________________________________________

OBJEDNATEL

Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje

sídlem Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00 Brno IČO: 709 32 581
zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně sp. zn. Pr 287
zastoupená Bc. Romanem Hanákem, ředitelem

a

ZHOTOVITEL

Metrostav Infrastructure a.s.

sídlem Koželužská 2246/5, Libeň, 180 00 Praha 8 IČO: 242 04 005
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze sp.zn. B 17819
zastoupený

I.
Objednatel a zhotovitel se v souladu s čl. XVI. odst. 7. smlouvy o dílo ze dne 6. 1. 2022 ve znění dodatku č. 1 ze dne 20. 6.
2022, dodatku č. 2 ze dne 15. 12. 2022, dodatku č. 3 ze dne 27. 11. 2023 a dodatku č. 4 ze dne 19.12.2023 (dále jen „smlouva“)
dohodli na tomto dodatku č. 5.

Zdůvodnění:

- dne 20. 12. 2023 proběhlo v souladu se smlouvou o dílo č. S/SÚSJMK/2021/519 ze dne 6. 1. 2022, ve znění dodatku
č. 1 č. S/SÚSJMK/2022/17 ze dne 20. 6. 2022 a dodatku č. 2 č. S/SÚSJMK/2022/1243 ze dne 15. 12. 2022 a dodatku
č. 3 č. S/SÚSJMK/2023/1041 ze dne 27. 11. 2023 a dodatku č. 4 č./SÚSJMK/2023/1408 ze dne 19. 12. 2023 předání
a převzetí dokončené stavby. Stavba vykazuje drobné vady, které nebrání bezpečnému užívání, a jejich odstranění
má v souladu s čl. VI odst. 5 smlouvy proběhnout do předání díla vyjma geometrického plánu. S ohledem na
nevhodné klimatické podmínky, zejména nestálost počasí, nevhodné teploty, zvýšené srážky včetně předpokladu
sněžení a mrazu, není možno práce na odstranění vad provést tak, aby probíhaly dle technických podmínek pro jejich
provádění, což může ohrozit jejich jakost. Z uvedených důvodů je nutné provést s ohledem na povahu prací
v klimaticky vhodných podmínkách a to do 31. 3. 2024. Z výše uvedených důvodů je v souladu s čl. VI. odst. 10
smlouvy dohodnuta změna termínu pro předání a převzetí díla vyjma geometrických plánů.

II.

Obě smluvní strany se na základě smlouvy tímto dodatkem č. 5 dohodly na změně čl. VI. odst. 1. smlouvy, který se mění a
nově zní:



II /385 ČE BÍN OB CHV AT

___________________________________________________________________________________________________

Strana 2 (celkem 2)

1. Smluvní strany se dohodly na následujících lhůtách plnění této smlouvy:

Termín předání staveniště 11. 04. 2022

Termín zahájení stavebních prací do 15 dnů od předání staveniště

Dokončení a předání stavby do 20. 12. 2023

Předání díla vyjma geometrického plánu do 31. 3. 2024

Předání a převzetí geometrických plánů do 90 dnů od předání dokončené stavby

Dřívější plnění je možné.

III.

Ostatní ujednání smlouvy zůstávají v platnosti.

Zhotovitel se uzavřením tohoto dodatku č. 5 nezříká oznámených či budoucích nároků vyplývajících ze skutečností či událostí
neřešených výslovně tímto dodatkem (dále jen „Jiné události“) a nevylučuje nutnost úpravy harmonogramu, smluvních lhůt
či smluvní ceny díla v závislosti na dopadech Jiných událostí. Smluvní strany uzavírají tento dodatek č. 5 s vědomím
skutečnosti, že v dodatku č. 5 nejsou zahrnuty a řešeny jakékoli dopady Jiných událostí výslovně neuvedených v tomto
dodatku č. 5 a nároky zhotovitele s nimi spojené, jelikož je v době uzavření tohoto dodatku č. 5 nelze jednoznačně vyčíslit, a
mohou být předmětem dalších dodatků k této smlouvě.

Tento dodatek č. 5 je uzavřen dnem podpisu druhou smluvní stranou a účinný dnem zveřejnění v registru smluv.

Dodatek č. 5 podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona č.340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění. Smluvní strany se dohodly,
že zveřejnění dodatku č. 5 zajistí objednatel.

Tento dodatek č. 5 se uzavírá elektronicky, kdy smluvní strany stvrdí platnost dodatku elektronickým podpisem.
Nedílnou součástí tohoto dodatku je Příloha č. 1 – Žádost o změnu ze dne 20. 12. 2023

V Praze V Brně

Bc. Roman Hanák

ředitel

Metrostav Infrastructure a.s. Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje,
příspěvková organizace kraje



ŽÁDOST O ZMĚNU

Stavba:
II/385 Čebín obchvat

Číslo změny:

Datum: 20. 12. 2023

Určeno pro objednatele

Odesláno/předáno: poštou na KD e-mailem osobně

Týká se části stavby:

Odkazy:

Popis změny:

V protokolu o předání a převzetí stavby ze dne 20.12.2023 byly Objednatelem shledány ojedinělé
vady nebránící bezpečnému užívání stavby. Zhotovitel navrhuje následující postup oprav:

- revize terénních úprav: Bude provedena kontrola terénních úprav a doplněna ornice + osetí
v místech vyžadujících tuto úpravu.
- oprava odláždění (výustní objekty, propustky, zakončení skluzů): Za vhodných
klimatických podmínek bude doplněno odláždění v místech výustních objektů, propustků a
zakončení skluzů dle schválené RDS.
- lokální oprava krajnic: V lokálních místech bude doplněn materiál ŠD 0/32 a krajnice bude
přehutněna.
- oprava dlažby ostrůvků u SO 111: U dělícího ostrůvku, kde došlo vlivem neúměrného zatížení
dopravou k deformaci dlažby, bude provedeno předláždění do původního stavu.
- opětovná realizace výsadby části keřů v rámci SO 801: Výsadba keřů bude provedena za
vhodných klimatických podmínek.

Vzhledem k ojedinělým vadám, které vyžadují opravu za vhodných klimatických podmínek,
Zhotovitel žádá o prodloužení doby pro předání a převzetí Díla do 03/2024.

Počet připojených listů: Počet připojených výkresů:

Návrh ocenění změny připojen

Změna byla vyvolána Zastiženými nepředvídatelnými překážkami na stavbě

Tato žádost o změnu je podkladem pro zpracování návrhu ocenění změny.

Žádost podává (jméno, podpis, razítko):

Převzal (Jméno, datum, podpis)


